महाराज भक्ताकडे येतात काय, त्याचे करितां आरती थांबवितात काय आणि दया केलेल्या नेमक्या मुलास जवळ बोलावून त्यास प्रेमानें कुरवाळतात काय; हे सर्व प्रसंग ज्यांची महाराजांवर निस्सीम भक्ति आहे त्यांसच पटतील, इतरांस नाही. ॐ शांति:

धुळें
ता. ९-१०-१९३० } रावजी बाळकृष्ण उपासनी

शके १८५२ पुण्यतिथि उत्सवाचा अहवाल.

श्रीदत्तचित्साईगुरुभ्योनमः

श्री साईलीलाकर्ते यासः—

कृ. सा. नमस्कार वि. वि. शके १८५२ आश्विन शुद्ध १० गुरुवार ता. २-१०-३० रोजी व त्यानंतर ३ दिवसपर्यंत श्री शिरडी संस्थानांतील श्री सद्गुरु साईबाबा महाराज यांच्या पुण्यतिथि उत्सवाचा अहवाल श्रीचरणीं प्रथम सादर करून नंतर आपणाकडे पाठवित आहे.